
1/3

Město Ostrov
Košilka

z 1. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 7. 2. 2024

Číslo bodu: 9

Název bodu: Schválení podání žádosti o dotaci na projekt Zvýšení kybernetické bezpečnosti města
Ostrov

Schvalovatel: Bc. Pavel Čekan
Zodpovídá: Ing. Alexandra Fürbachová
Zpracoval/a/i: Ing. Alexandra Fürbachová

Ing. Eva Úradníčková

Konzultoval/a (s kým): na pravidelných poradách vedení města, s tajemnicí MěÚ Ing. Janou Punčochářovou a IT
oddělením z Odboru kanceláře starosty a vnitřní správy

Soulad s rozpočtem města: Předpokládané příjmy: 22 693 683 (79 % výdajů z dotace), předpokládané výdaje: 28
726 181 Kč (celkové výdaje projektu), v rozpočtu OKSVS v roce 2024: 6 200 000 Kč

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Ostrov“ ve smyslu předloženého
návrhu.

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva vnitra ČR, výzvy č. 41, v rámci
Národního plánu obnovy na projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Ostrov“, s maximální
předpokládanou celkovou výší nákladů 28 726 181 Kč.

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje zajištění financování projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Ostrov“, a to
předfinancování projektu ve výši 100 % celkových výdajů, což podle rozpočtu činí 28 726 181 Kč,
následné spolufinancování projektu ve výši 21 % z celkových způsobilých výdajů projektu, resp.
výdajů na DPH, což činí 6 032 498 Kč a financování všech dalších případných nezpůsobilých výdajů
projektu, nezbytných pro jeho řádnou realizaci.

Důvodová zpráva:
Předkládá RM na základě svých usnesení ze dne 16. 1. 2024
usnesení č. 75/2024
RM doporučuje ZM schválit projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Ostrov“ ve smyslu
předloženého návrhu.
usnesení č. 76/2024
RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva vnitra ČR, výzvy č. 41, v
rámci Národního plánu obnovy na projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Ostrov“, s
maximální předpokládanou celkovou výší nákladů 28 726 181 Kč.
usnesení č. 77/2024
RM doporučuje ZM schválit zajištění financování projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města



2/3

Ostrov“, a to předfinancování projektu ve výši 100 % celkových výdajů, což podle rozpočtu činí 28 726
181 Kč, následné spolufinancování projektu ve výši 21 % z celkových způsobilých výdajů projektu,
resp. výdajů na DPH, což činí 6 032 498 Kč a financování všech dalších případných nezpůsobilých
výdajů projektu, nezbytných pro jeho řádnou realizaci.

Zdůvodnění návrhu
Rada města na základě svých usnesení č. 75/2024, č. 76/2024 a č. 77/2024 ze dne 16. 1. 2024
předkládá návrh na projednání žádosti o dotaci na projekt Zvýšení kybernetické bezpečnosti města
Ostrov. Projekt je nutný realizovat z důvodu připravované směrnice NIS 2. 

Předmět projektu:
Předmětem projektu je modernizace a rozšíření stávajícího HW a SW vybavení města Ostrov. Projekt
bude mít kladný vliv na zvýšení efektivnosti a dynamičnosti poskytovaných služeb v rámci agendy
úřadu. Realizace technických bezpečnostních opatření bude v souladu s § 5 odst. 3 zákona č.181/2014
Sb., o kyber. bezpečnosti a připravovanou směrnicí NIS 2, která vstoupí v platnost v říjnu 2024. Blíže
se lze se směrnicí seznámit na webu Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost
(NÚKIB)
https://osveta.nukib.cz/course/view.php?id=145 .
 
Rozpočet projektu je uveden v příloze.

V současné chvíli již proběhlo výběrové řízení a následná implementace antivirového řešení systémů
MěÚ. V případě, že dotační žádost bude úspěšná, bude město žádat o proplacení výdajů. 

Zdroje financování:
Celkové předpokládané výdaje projektu 28 726 181 Kč. 
Nezpůsobilý výdaj dle podmínek dotace je pouze DPH ve výši 6 032 498 Kč.

Předpokládaná dotace z fondů EU (tzn. 79 % celkových výdajů projektu) 22 693683 Kč
Vlastní zdroje města jsou ve výši 6 032 498 Kč.

Dotace je vyplácena ex post.
Proplácení dotace lze po etapách na základě skutečně vynaložených nákladů.

Nyní je předkládán návrh na předfinancování na další roky v optimálním rozsahu projektu. V roce
2023 byla již část projektu zrealizována. V r. 2024 se předpokládají výdaje ve výši 10 488 100 Kč, v
rozpočtu města je schváleno 6 200 000 Kč, v r. 2025 se předpokládají výdaje ve výši 12 568 200 Kč.
Skutečné náklady projektu budou známé po vysoutěžení dodávek. Předpokládá se podávání
průběžných žádostí o proplacení dotace na základě skutečných nákladů, příjmy dotace budou do
rozpočtu města následně zapojovány.

Doba realizace:
Předpokládaná doba fyzické realizace projektu je od roku 2023 do roku 2025.
Doba udržitelnosti projektu je stanovena v právním aktu o přidělení finančních prostředků a je obecně
stanovena na 5 let od ukončení realizace projektu.

Výběrová řízení na dodavatele stavby:
Realizace projektu bude zajišťována dodavatelem vzešlým z výběrových řízení.

Dotace:
Projekt byl již podán do Integrovaného regionálního programu (IROP), ale z důvodu vysokého zájmu a



3/3

brzkého naplnění alokace skončil tzv. pod čarou.
Ministerstvo vnitra ČR vyhlásilo v rámci Národního plánu obnovy ČR obdobnou dotační výzvu č. 41
„Kybernetická bezpečnost – obce“. Z důvodu potřeby zajištění kyberbezpečnosti města Ostrov byla
projektová žádost přepracována a žádost o dotaci byla již do této nové výzvy podána, aby projekt
neskončil opět mimo alokaci této dotační výzvy.

Související usnesení ze dne 16. 1. 2024:
usnesení č. 78/2024

RM ukládá příslušným odborům zajistit realizaci projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města
Ostrov“ a zajistit finanční prostředky v rozpočtu města na realizaci projektu v případě získání dotace
na tento projekt.

Seznam příloh:
Příloha č. 1 Položkový rozpočet projektu

V Ostrově 05.02.2024

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


